Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025090500282

Nº 169, sexta-feira, 5 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 40/2025, cujo objeto é PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE
LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT. Onde ocorrerá para todos os
efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br),com
abertura de disputa prevista para o dia 17/09/2025 às 09h00min (horário de Brasília). O
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br,
podendo ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 3 de setembro de 2025.
YASMIN RODRIGUES DE MENEZES.

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
RESULTADO DEJULGAMENTO

DISPENSA Nº 8/2025

A Prefeita do Município de jaciara/MT torna publico o resultado da licitação
supracitada. OBJETO: SRP Para contratação de Empresa especializada em prestação de
serviços de execução e regularização na área elétrica e hidráulica instalação da central de
alarme e componente automação de bomba, existentes no projeto de segurança contra
incêndio e pânico para o ginásio de esportes do Município de Jaciara/MT Empresa
Vencedora: Gilberto Alves de Barros EIRELI CNPJ: 41.700.087/0001-97 ao Valor Global de
R$ 34.000,00.

Jaciara-MT, 4 de setembro de 2025.
NDREIA WAGNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ADESÃO N°. 020/2025 - PROCESSO: Nº.049/2025 PREFEITURA DE NOVA
BRASILÂNDIA/MT - ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.017/2025 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº.244 /2025 SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA /
ACRE. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA - MT; CNPJ: Nº. 15.023.963/0001-88. CONTRATADO: KONICA MINOLTA
HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA; CNPJ:
N°.71.256.283/0001-85. OBJETO: adesão a ATA de Registro de Preços nº 17/2025, regida
pela Pregão Eletrônico - SRP nº 244/2024 Objeto: AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE
DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS DE RAIO X (DR) COM DETECTOR DE RAIO X E SOFTWARE DE
AQUISIÇÃO DE IMAGENS, COM INSTALAÇÃO E TREINAMENTO OPERACIONAL, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO SETOR DE RADIOLOGIA DO INSTITUTO MÉDICO LEGAL
(IML), DA POLICIA CIVIL DO ACRE em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Nova Brasilândia/MT. VALOR: R$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais). DATA DA
ADESAO: 04/09/2025. ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E SEGURANÇA PÚBLICA / ACRE. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei n° 14.133, de 1° de
abril de 2021. Nova Brasilândia - MT, 4 de setembro de 2025.
JOSÉ ANTÔNIO DOMINGOS CARDOSO, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público A Retificação Do
Edital Do Pregão Eletrônico Nº 028/2.025, Publicado No Diário Oficial Da União Sessão 3,
Pag. 266, Edição 144, Do Dia 1 De Agosto De 2025 - Objeto: Registro De Preços Para Futura
Eventual Aquisição De Itens De Mobiliário Visando Atender As Necessidades Das Diversas
Secretarias Da Prefeitura Municipal De Nova Xavantina/Mt, Conforme Edital E Seus Anexos.
Onde Se Lê: Data De Abertura 08/09/2.025, Às 13h30 (Horário De Brasília), Leia-Se: Data
De Abertura 22/09/2.025, Às 13h30 (Horário De Brasília), A Integra Da Retificação
Encontra-Se Disponível A Todos Interessados, No Palácio Dos Pioneiros - Sala De Licitações,
Sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina.

Os Interessados Em Obter Maiores Informações E Cópia Do Edital, Poderão
Fazê-Lo Junto Ao Setor De Licitações, Através Do Sitio:
Https://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br/Publicacoes /Licitacoes/E/Ou E-Mail:
Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.Br Nova Xavantina - Mt, 04 De Setembro De 2.025.

MARINA ANGÉLICA MARCA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO N. º 08. CONTRATO: Nº 141/2023. LICITAÇÃO: CONCORRENCIA 017/2022.
CONTRATADA: MSR ENGENHARIA EIRELI - EPP. Objeto Termo Aditivo: Aditivo de Valor R$
132.661,09. DATA DA ASSINATURA: 14/08/2025.

TERMO ADITIVO N. º 02. CONTRATO: Nº 047/2024. LICITAÇÃO: CONCORRENCIA 006/2023.
CONTRATADA: DMD ASSOCIADOS ASSESSORIA E PROPAGANDA LTDA. Objeto Termo Aditivo:
Aditivo de Valor R$ 651.088,43. DATA DA ASSINATURA: 11/08/2025.

TERMO ADITIVO N. º 09. CONTRATO: Nº 141/2023. LICITAÇÃO: CONCORRENCIA 017/2022.
CONTRATADA: MSR ENGENHARIA EIRELI - EPP. Objeto Termo Aditivo: Supressão de R$
109.746,39. DATA DA ASSINATURA: 15/08/2025.

TERMO ADITIVO N. º 21. CONTRATO: Nº 002/2022. LICITAÇÃO: CONCORRENCIA 07/2021.
CONTRATADA: TITANIUM CONSTRUTORA EIRELI. Objeto Termo Aditivo: Aditivo de Prazo.
DATA DA ASSINATURA: 06/02/2025.

TERMO ADITIVO N. º 04. CONTRATO: Nº 73/2024. LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO
001/2023. CONTRATADA: IMEX CONSTRUTORA EIRELI. Objeto Termo Aditivo: Aditivo de
Valor R$ 140.354,21. DATA DA ASSINATURA: 07/08/2025.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2025

1º ADENDO MODIFICADOR. PROCESSO Nº 0406/2025. A Prefeitura Municipal de
Primavera do Leste - MT, torna público e para conhecimento dos interessados em
participar da licitação supracitada, que houve alteração no edital e a reabertura da disputa
do certame em razão de item fracassado, ficando designada a nova data, 19/09/2025 às
08h30min - horário de Brasília - DF, o local da disputa permanece inalterado. As demais
cláusulas e anexos do instrumento convocatório permanecem inalterados.

Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e Licitações, bem como no site
www.licitanet.com.br

Primavera do Leste - MT, 4 de setembro de 2025.
MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2025

Processo Nº 406/2025.
A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e,

complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, Lei Municipal
1.953/2021 e suas alterações e demais legislação complementar). Critério de Julgamento:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A LOCAÇÃO E
MONTAGEM/DESMONTAGEM DE ARQUIBANCADA EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE/MT. Setor: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTES. Modo de Disputa: ABERTO. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE
LANCES. Dia: 19 de setembro de 2025. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF). Local:
www.licitanet.com.br; LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE
EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 13:00
- Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou www.licitanet.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2025

PROCESSO Nº 414/2025.
A LICITAÇÃO SERÁ regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e,

complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, Lei Municipal
1.953/2021 e demais legislação complementar). Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
POR ITEM.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, EM CONFORMIDADE COM A LEI 14.133/21,
OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SONORIZAÇÃO E DE FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS COMPLETAS, PARA ATENDIMENTO
DAS SECRETARIAS AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAZENDA,
CULTURA LAZER E TURISMO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO INOVAÇÕES, TURISMO E
TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO, FAZENDA, INFRAESTRUTURA E SAÚDE. Setor: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. SECRETARIA DE CULTURA ,
TURISMO, LAZER E JUVENTUDE. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. SECRETARIA MUNICIPAL E
GOVERNO. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTES. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA. Regime de Fornecimento: INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. Modo
de Disputa: ABERTO. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 22 de setembro de
2025. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF). Local: www.licitanet.com.br; LOCAL,
DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira
(em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá,
444 - Centro - Primavera do Leste - MT http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou
www.licitanet.com.br

Primavera do Leste - MT, 4 de setembro de 2025.
MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE ADESÃO Nº 12/2025

H O M O LO G AÇ ÃO
EU, Mauto Teixeira Espíndola - Prefeito deste Município, FAÇO SABER que nesta

data fica "HOMOLOGADO" o presente Termo de Adesão nº 012/2025, sendo este Adesão
a Ata de Registro de Preços nº 022/2024, proveniente do Pregão Eletrônico nº 010/2024,
Processo Licitatório n. 013/2024, realizado pelo Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale
do Jequitinhonha - CIM JEQUITINHONHA, que teve como vencedora a empresa
CONSTRUTORA POSSAMAI LTDA CNPJ: 05.725.151/0001-20, com endereço na Rua Azaleia,
n. 212, galpão, Bairro Jardim Eldorado, CEP: 88.133-382 na cidade de Palhoça-SC; cujo
objeto é: ... registro de preços para futura e eventual aquisição de pisos poliédricos ...
Sendo que a Prefeitura de Salto do Céu - MT, fez adesão a ARP para contratação de
empresa para aquisição de pisos poliédricos conforme descrição no lote 1 item 4 da
mencionada ARP, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer do Município de Salto do Céu/MT. Com o valor total em
R$ 283.620,00 (duzentos e oitenta e três mil e seiscentos e vinte reais).

Para que cumpra seu valor legal.

Salto do Céu - MT, 4 de Setembro de 2025.
MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025- CREDENCIAMENTO. PROCESSO
LICITATÓRIO N. 005/2025. O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ARAGUAIA - CISA ,
através de sua Agente de Contratação IALENE RODRIGUES DE SOUSA nomeada pela
Portaria nº 340/2025 e equipe, Torna Público a realização de CHAMAMENTO PÚBL I CO,
para CREDENCIAMENTO, na Modalidade de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025,
do Tipo de Julgamento POR ORDEM DE CREDENCIAMENTO. Tendo por objeto:
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICO OFTALMOLOGISTA "PROGRAMA FILA ZERO" CIRURGIAS OFTALMOLÓGICAS SENDO:
CIRURGIAS DE CATARATA E PTERÍGIO, PARA ATENDER O HOSPITAL JÕAO ABREU LUZ, EM
ATENDIMENTOS A PORTARIA nº 0728/2024/GBSES, com as características descritas no
Termo de Referência;

O início de acolhimento dos DOCUMENTOS E PROPOSTA DE CREDECIAMENTO
ocorrerá a partir das 08h00min do dia 08 de setembro de 2025, estando a validade do
Edital por 12(doze) meses. Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail:
central.reg.cisa@hotmail.com ou através do site:
http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/CISA. Ou retirar na própria sede da prefeitura das
08h30min às 11h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo tel.; Telefone
(66) 99237- 6244 (recepção), Falar no Departamento de Licitação com Ialene, OU Daete.

São Félix do Araguaia - MT, 4 de setembro de 2025.
IALENE RODRIGUES DE SOUSA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025 -SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2025.
A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato, através de seu

Pregoeiro torna público a realização através da plataforma eletrônica https://bnc.org.br/, por
intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC), certame licitatório, na modalidade
Pregão Eletrônico SRP Nº 017/2025, do tipo de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, Tendo
por Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DE USO GERAL QUE FAZEM PARTE DA ATENÇÃO BASICA E QUE SÃO DISPENSADOS ATRAVÉS DA
FARMACIA BASICA DO MUNICIPIO PARA USO GERAL DAS UNIDADES DESCENTRALIZADA DE
REABILITAÇÃO, PARA ENTREGA FRACIONADA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, BEM
COMO ATENDER OS USUÁRIOS DO SUS NOS PROCEDIMENTOS, POR UM PERIODO DE 01 (UM)
ANO, CONFORME, CONFORME EXIGÊNCIAS CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE
REFERÊNCIA), conforme especificações do Edital Convocatório e seus anexos, com abertura
marcada para o dia 18 de Setembro de 2025, às 08h30min.

O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir das 08h30m do
dia 08/09/2025 até as 08h30m do dia 18/09/2025. Maiores informações e entrega de editais
no endereço eletrônico: https://bnc.org.br/, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS
(BNC). Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através
do site: http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da prefeitura das
08h30min às 13h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo tel. (66) 3522-1606,
ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com Jean Flávio ou Meudra.

São Felix do Araguaia - MT, 4 de setembro de 2025.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro